

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA A PREFEITURA DE IOMERÊ - SC

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE IOMERÊ

ENDEREÇO: Rua João Rech, N° 500. Centro. IOMERÊ/SC

REFERÊNCIA DE PREÇOS: PESQUISA DE MERCADO

BDI: 15,69%

DATA: Agosto/2019

ETAPA 3: MÓVEIS

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)			Fonte
				Unitário	Unitário + BDI	Total	
1	<b>MÓVEIS</b>						
1.1	<b>M01-D</b> MESA DE CANTO (150X200X65X75,5)	Unid.	2	995,00	1.151,12	2.302,23	PESQ. MERCADO
1.2	<b>M01-E</b> MESA DE CANTO (150X200X65X75,5)	Unid.	3	995,00	1.151,12	3.453,35	PESQ. MERCADO
1.3	<b>M02-D</b> MESA DE CANTO (150X65X75,5)	Unid.	2	916,00	1.059,72	2.119,44	PESQ. MERCADO
1.4	<b>M03</b> MESA (200X65X75,5)	Unid.	10	820,00	948,66	9.486,58	PESQ. MERCADO
1.5	<b>M04</b> MESA DE CANTO RECEPÇÃO PAV. SUP. (150X200X70X75,5)	Unid.	1	1.154,00	1.335,06	1.335,06	PESQ. MERCADO
1.6	<b>M05</b> MESA (340X90X80) BALCÃO (210X70X80) ESTANTE (324X45X245)	Unid.	1	4.250,00	4.916,83	4.916,83	PESQ. MERCADO
1.7	<b>M06</b> MESA (210X70X75,5)	Unid.	1	677,00	783,22	783,22	PESQ. MERCADO
1.8	<b>M07</b> MESA COPA TÉRREO (128X70X75,5)	Unid.	1	590,00	682,57	682,57	PESQ. MERCADO
1.9	<b>M08</b> MESA (100X60X75,5)	Unid.	5	580,00	671,00	3.355,01	PESQ. MERCADO
1.10	<b>M09</b> MESA REUNIÕES (300X140X76)	Unid.	1	4.220,00	4.882,12	4.882,12	PESQ. MERCADO
1.11	<b>BA01</b> BALCÃO FINANÇAS (100X70X75,5/180X70X105,5)	Unid.	1	915,00	1.058,56	1.058,56	PESQ. MERCADO
1.12	<b>BA02</b> BALCÃO RECEPÇÃO TÉRREO (217,5X70X110)	Unid.	1	980,00	1.133,76	1.133,76	PESQ. MERCADO
1.13	<b>BA03</b> BALCÃO TRIBUTAÇÃO (120X70X75,5/253X70X105,5)	Unid.	1	1.380,00	1.596,52	1.596,52	PESQ. MERCADO
1.14	<b>B01</b> BANCADA COPA PAV. SUPERIOR (270X60X92)	Unid.	1	2.400,00	2.776,56	2.776,56	PESQ. MERCADO
1.15	<b>B02</b> BANCADA A. SERVIÇO (315X60X92)	Unid.	1	2.200,00	2.545,18	2.545,18	PESQ. MERCADO
1.16	<b>B03</b> BANCADA SANITÁRIOS (150X60X92)	Unid.	2	170,00	196,67	393,35	PESQ. MERCADO
1.17	<b>B04</b> BANCADA SANITÁRIO INFANTIL (200X60X60)	Unid.	1	170,00	196,67	196,67	PESQ. MERCADO
1.18	<b>B05</b> BANCADA COPA TÉRREO (250X60X92)	Unid.	1	2.225,00	2.574,10	2.574,10	PESQ. MERCADO
1.19	<b>B06</b> BANCADA A. SERVIÇO TÉRREO (350X60X92)	Unid.	1	2.445,00	2.828,62	2.828,62	PESQ. MERCADO
1.20	<b>TG01</b> TAMPO EM GRANITO PARA BANCADA COPA PAV. SUPERIOR, LARGURA 60 CM, BORDA FRONTAL DUPLA E RODAPIA COM 10 CM	m	2,7	300,00	347,07	937,09	PESQ. MERCADO
1.21	<b>TG02</b> TAMPO EM GRANITO PARA BANCADA A. SERVIÇO PAV. SUPERIOR, LARGURA 60 CM, BORDA FRONTAL DUPLA E RODAPIA COM 10 CM	m	3,15	300,00	347,07	1.093,27	PESQ. MERCADO
1.22	<b>TG03</b> TAMPO EM GRANITO PARA BANCADA COPA TÉRREO, LARGURA 60 CM, BORDA FRONTAL DUPLA E RODAPIA COM 10 CM	m	2,5	300,00	347,07	867,68	PESQ. MERCADO
1.23	<b>TG04</b> TAMPO EM GRANITO PARA BANCADA A. SERVIÇO TÉRREO, LARGURA 60 CM, BORDA FRONTAL DUPLA E RODAPIA COM 10 CM	m	3,5	300,00	347,07	1.214,75	PESQ. MERCADO
1.24	<b>G01</b> GAVETEIRO (45X45X70)	Unid.	16	825,00	954,44	15.271,08	PESQ. MERCADO
1.25	<b>AE</b> ARMÁRIO ESTANTE (90X45X180)	Unid.	5	980,00	1.133,76	5.668,81	PESQ. MERCADO
1.26	<b>AA</b> ARMÁRIO ALTO (90X45X180)	Unid.	14	1.170,00	1.353,57	18.950,02	PESQ. MERCADO
1.27	<b>AB</b> ARMÁRIO BAIXO (90X45X90)	Unid.	5	800,00	925,52	4.627,60	PESQ. MERCADO
1.28	<b>C1</b> CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESCAMOTÉÁVEL	Unid.	15	400,00	462,76	6.941,40	PESQ. MERCADO
<b>Total Geral do Item</b>						<b>103.991,43</b>	
<b>TOTAL</b>						<b>103.991,43</b>	

Marco Aurelio Bissani  
Arquiteto e Urbanista  
CAU/SC A 23186-1